

رئیس جمهور :

بساط کشف حجاب در جامعه حتماً جمع می شود

در صفحه ۸



سخنگوی دولت تأکید کرد نگاه دولت این است که قیمت نان در سطح ملی تغییر نیابد شیوه توزیع آرد باید اصلاح شود

در صفحه ۸

عضو کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها: نمایندگان در عزل و نصب ها دخالت نکنند

در صفحه ۲

رئیس سازمان برنامه و بودجه :

در ۴ ماهه نخست امسال رشد درآمدهای دولت را از همه منابع داشتیم

در صفحه ۲

رییس بنیاد مسکن:

تمام خانه های روستایی در برنامه هفتم سنددار می شود

تقراری

فرزین اعلام کرد؛ خبرهای خوب ارزی در راه است به زودی خبرهای خوبی درباره پس گرفتن پول های بلوکه کشور خواهیم شنید



که نشان از کنترل شدید نرخ PPI است و نشان می دهد که شاهد کاهش شدید نرخ تورم مصرف کننده نیز خواهیم بود. در حوزه CPI نرخ تورم بر اساس اعلام بانک مرکزی حدود ۱۵ درصد از ابتدای سال تاکنون کاهش پیدا کرده است.

صف های خرید ارز در خیابان جمع شده است

وی تأکید کرد: رویه فروش ارز اصلاح شده و صف های خرید ارز در خیابان جمع شده است. اکنون متقاضیان باید حساب ارزی افتتاح کنند. با این اقدام، فروش ارز ما از ۳۰ میلیون دلار به ۵ تا ۶ میلیون دلار رسیده است.

فرزین گفت: نرخ ارز کنترل خواهد شد و تمام عوامل بنیادی نایب کننده این است که حوزه پولی و مالی اقتصادی در حال کنترل است.

به زودی خبرهای خوبی درباره پس گرفتن پول های بلوکه کشور خواهیم شنید

فرزین با بیان این که "مذاکرات سیاسی برای پس گرفتن پول های بلوکه کشور در حال انجام است"، گفت: به زودی خبرهای خوبی در این باره خواهیم شنید.

وی در پاسخ به این پرسش که چه تعداد حساب به حساب واحد خزانه متصل شده است؟ گفت: این موضوع چندین سال در حال انجام است. مجموع حساب هایی که به حساب واحد خزانه منتقل شده، بیش از ۷۱ هزار و ۶۰۰ حساب است و حدود ۳۰۰ همت منابع این حساب ها به حساب واحد خزانه وارد شده است.

چینی را کاهش داد. تشکیل سرمایه و خرید دستگاه ها در بنگاه ها و صادرات خدمات و کالا افزایش یافته است.

فرزین خاطر نشان کرد: در حوزه ارز از بسیاری از کشورها مطالبات ارزی و مذاکره داریم و اگر با مذاکره حل نشود، شکایت می کنیم. مذاکرات به نتیجه رسیده و به زودی آثار آن را مشاهده خواهیم کرد. تأمین ارز دستگاه ها در سال جاری رشد ۶/۸ درصدی داشته و بیش از ۲۳ میلیارد دلار تأمین کرده ایم. مرکز مبادله را ایجاد کرده ایم و به زودی آثار آن را مشاهده خواهیم کرد. فروش ارز در خیابان را متوقف کردیم و تقاضای ارز برای رفتار سفته بازانه کاهش یافت. نیاز ارزی را در یک سامانه آورده ایم و از مرکز مبادله ارز برای این نیاز فروخته می شود. در حال ایجاد صندوق تثبیت هستیم. در حوزه معامله کشورهای همسایه در حال برنامه ریزی برای تقویت ریال هستیم

مجمع انحلال ۳ موسسه اعتباری تا پایان سال برقرار می شود

فرزین افزود: متوسط رشد نقدینگی از سال ۱۳۹۷ تا سال ۱۴۰۱، ۳۳ درصد بوده است، تورم ۴۲ درصد و رشد سالانه دلار در بازار غیر رسمی ۶۱ درصد و نرخ رشد GDP ۲۸ درصد بوده است.

وی ادامه داد: بر اساس آمار بانک مرکزی تورم نقطه به نقطه از ابتدای سال ۱۵ درصد کاهش داشته و اثرات آن را در بازار خودرو و مسکن می بینید که کاهش قیمت محسوس است. نرخ رشد تورم ماهانه کالا به صفر درصد رسید. نرخ تورم ماهانه رو به کنترل است. دوستانی برای خود فتر مجازی طراحی کرده اند که می گویند این فتر خواهد پرید که من نمی دانم این فتر چیست. نقدینگی در حال کاهش و فروش نفت در حال افزایش است.

رئیس بانک مرکزی همچنین خبر داد که مجمع انحلال ۳ موسسه اعتباری تا پایان سال برگزار می شود.

وی افزود: نرخ تورم تولیدکننده نقطه به نقطه در اردیبهشت ۱۴۰۰، ۱۰۳ درصد بوده و در تیر ماه سال جاری ۳۳ درصد رسیده، یکی از پایین ترین نرخ ها در سال های گذشته

تیر به ۲۷/۵ کاهش یافته است. برنامه ریزی ما در سال جاری رساندن این عدد به ۲۵ درصد است.

نرخ رشد تورم ماهانه کالا در ماه گذشته به صفر رسید

رئیس بانک مرکزی با اشاره به اینکه نرخ رشد تورم ماهانه کالا در ماه گذشته به صفر رسید گفت: نرخ تورم ماهانه شدیداً کاهش یافته، نقدینگی در سه ماه اول ۳/۸ درصد رشد کرده و نقدینگی در حال کاهش است، همچنین فروش ارز، تراز پرداخت ها و فروش نفت در حال افزایش است که این ها دلیلی برای کاهش تورم به شمار می آید.

وی در مورد حساب جاری از سال ۱۳۹۰ تا ۱۴۰۱ توضیح داد: در سال ۱۳۹۰ حساب جاری ما ۲۶ میلیارد دلار مثبت بود در سال ۱۳۹۹ منهای ۷۰۸ میلیون دلار و ۱۴۰۰ به ۱۱ میلیارد رسید؛ همچنین این عدد در سال ۱۴۰۱ به بیش از ۱۴ میلیارد دلار رسیده است. فرزین با بیان اینکه دهه ۱۴۰۰ به پایان رسیده و در حال ورود به دوره جدیدی هستیم، تصریح کرد: ما قدرت خلق نقدینگی نظام بانکی را کاهش داده ایم. ضریب فزاینده به منفی ۹/۸ رسیده است.

نظام بانکی کشور ورشکسته نیست، کسری نقدینگی دارد

رئیس بانک مرکزی افزود: لیستی از ناترازی بانک ها را در اختیار داریم و به همه آنها برنامه اصلاح داده ایم و اجرای این برنامه را کنترل می کنیم. محدودیتی برای بانک های ناتراز ایجاد کرده ام. ناترازی نظام بانکی از منظر کسری نقدینگی است نه ورشکستی. نظام بانکی کشور ورشکسته نیست بلکه کسری نقدینگی دارد. برای بانک های ناتراز در نظر گرفته ایم تا کفایت سرمایه را به هشت افزایش دهند. در برابر اضافه برداشت این بانک ها باید وثیقه بگذارند. هیچ بانک خارج از کنترل ما نیست. برخی بانک ها اضافه برداشت دارند که در حوزه اصلاحی برنامه ما قرار دارند.

در حال برنامه ریزی برای تقویت ریال هستیم

وی ادامه داد: در سال ۱۴۰۱ ضریب چینی به اندازه دو دهم واحد کاهش یافته است چون یارانه ۳۰۰ و ۴۰۰ هزار تومان پرداخت شد، البته منجر به افزایش تورم شد اما ضریب

رئیس کل بانک مرکزی ضمن بیان اینکه مذاکرات سیاسی برای پس گرفتن پول های بلوکه کشور در حال انجام است، از برگزاری مجمع انحلال ۳ موسسه اعتباری تا پایان سال خبر داد.

محمدرضا فرزین در نشست مشترک رسانه ای مسئولان اقتصادی دولت با عنوان "عملکرد اقتصادی دولت سیزدهم" با بیان اینکه وظیفه بانک مرکزی تنظیم امور پولی، اعتباری و ارزی کشور است، اظهار کرد: متغیرهای پولی کشور در پنج سال گذشته آسیب جدی داشته و نیاز به اصلاح اساسی در قوانین و نظامات بانکی و پولی احساس شد. متوسط رشد نقدینگی از ۱۳۹۷ تا ۱۴۰۲، ۳۳ درصد و تورم ۲۲ درصد بود. به دلیل شوک های سیاسی و انتظارات تورمی، بی اعتمادی و فضای ناشی از بی اعتمادی در کشور ایجاد شد. ما نقشه راهی در بانک مرکزی تدوین کردیم که نقدینگی مدیریت و کنترل شده، بازار ارز مدیریت شود، حکمرانی بانک مرکزی در حوزه ریال و ارز تنظیم گری شود.

وی ادامه داد: با همکاری دولت و مجلس قانون بانکداری مرکزی تهیه شده است. اختلافاتی در دیدگاه های دولت، مجلس و بانک مرکزی وجود داشت که به توافق خوبی رسیده ایم. یکی از اشکالات قانون موجود، قوانین فیصله به درستی تدوین نشده و بانک مرکزی اختیار کافی ندارد. اقتدار بانک مرکزی به خوبی انشا نشده به همین دلیل قانون جدید که در حال تهیه است، بر انجام این اصلاحات تمرکز دارد. قانون بانکداری به صورت طرح در مجلس مطرح بود که ما جلسات منظمی گذاشتیم و در دستور کار مجلس قرار می گیرد و ضوابط و ساختارهای جدیدی فراهم خواهد شد.

فرزین همچنین گفت: در حوزه سیاست های پولی می دانید که ما در خصوص نقدینگی باید تصمیم جدی می گرفتیم. آنچه عامل تورم در بلندمدت است، نقدینگی است و یکی از مهم ترین وظایف بانک مرکزی، کنترل نقدینگی است. رشد نقدینگی در سال ۱۳۹۹، ۲۰ درصد، در ۱۴۰۰، ۳۹ درصد و در ۱۴۰۱ به ۳۷/۵ درصد رسید و در

سر نوشت لایحه ای که تصویب شد اما در راه مجلس "رسوب" کرد!



کمتر کات لایحه ای ارائه ندهد و با این که نداشته باشد، مجلس این آمادگی را دارد که برای ساماندهی گمرکات و حل معضل رسوب کالا، طرحی را تدوین و آن را تبدیل به قانون کند.

طبق گزارش مرکز پژوهش های مجلس شورای اسلامی، دیوی نهادهای دامی (دانه جو، دانه ذرت، کنجاله سویا و دانه های روغنی) در بندر امام خمینی (ره) از دی ۱۳۰۰ تا دی ماه ۱۴۰۱ بیش از ۴۲ درصد افزایش داشته و به رقم کم سابقه ۲۷ میلیون تن رسید. گفتنی است معضل رسوب کالا در بنادر کشور باعث شده برخی از بخش های تولیدی نظیر مرغداران گوشتی کشور از نظر دسترسی به نهاده های دامی در مضیقه جدی قرار گرفته و بدین ترتیب ردهای معضل رسوب کالا در نوسانات قیمتی کالاهای اساسی نظیر گوشت و مرغ نیز دیده می شود.

مجلس: دولت در ارائه لایحه رسوب تغلل کند، طرح می دهیم

این در حالی است که چندی پیش و پس از بازدید سرزده رئیس قوه قضائیه از رسوب برخی کالاها در بندر استان مازندران، محمد مخبر، معاون اول رئیس جمهور، وزیر اقتصاد را مکلف کرد طرف یک ماه، مشکلات و نارسایی های موجود در گمرکات را حل و فصل کند. موضوعی که به نظر می رسد پیش از هر چیز، به قوانین بازدارنده و دارای ضمانات اجرایی قوی احتیاج داشته باشد که هیئت دولت نیز پیش از این به ضرورت آن پی برده است!

بلا تکلیفی رسیدگی به معضل رسوب کالا در هیئت دولت، اعتراض برخی نمایندگان مجلس را در پی داشته است. علی خضریان، سخنگوی کمیسیون اصل ۹۰ می گوید: "دولت اعلام کرده قصد ارائه لایحه ای برای پیشگیری و مقابله با رسوب کالاها در مبادی ورودی کشور دارد که این موضوع همچنان انجام نشده است، اما آنچه که مشخص است باید سازوکاری اعمال شود تا هر کالایی که بدون ثبت سفارش وارد کشور می شود، از ابتدا تخلیه نشود و با کالاهایی که اعلامیه تأمین ارز آن در سامانه جامع تجارت وجود ندارد، در گمرکات متروک نشود تا موجبات سوءاستفاده در آینده پیش نیاید."

همچنین، عزت الله اکبری تالارپشتی، رئیس کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی در این خصوص می گوید: در حوزه رسوب کالا، لایحه ای در صحن علنی مجلس و یا حتی کمیسیون صنایع و معادن مطرح نشده است. این در حالی است که، در طرح الزام دولت به اجرای دیپلماسی اقتصادی، به این نکته به طور ویژه تأکید شده که هیچ کالایی چه در فرایند واردات و چه در مراحل صادرات، نباید بیش از یک الی دو ماه در گمرکات کشور معطل بماند؛ اگر دولت به هر دلیلی برای مقابله با رسوب کالا در

قرار ندارند.

آیا تصویب لایحه رسوب کالا فقط خبردرومانی بود؟!

نکته جالب توجه این است که در هر دو بار تصویب لایحه پیشگیری از رسوب کالا در هیئت وزیران، (هم در دی ماه سال گذشته و هم در اردیبهشت سال جاری)، تهیه متن نهایی لایحه به کارگروهی متشکل از وزارتخانه های اقتصاد، راه و شهرسازی، صمت، معاونت حقوقی و بانک مرکزی محول شده است.

سید احسان خاندوزی، وزیر اقتصاد در خصوص آخرین وضعیت لایحه پیشگیری از رسوب کالا در مبادی ورودی کشور می گوید: "با توجه به اینکه نقدهای مختلفی از سوی اعضای هیئت دولت مطرح شد، این لایحه به منظور بررسی مجدد، به کارگروه تخصصی ارجاع شد اما به جهت اینکه در چهارماه ابتدایی سال، بیشتر مصوبات هیئت دولت تمرکز بر آیین نامه های اجرایی قانون بودجه است، پیش بینی می شود به زودی این لایحه مجدداً در دستورکار هیئت وزیران مورد بررسی قرار گیرد."

با این حال، با وجود اینکه تقریباً نیمی از سال سیری شده است، همچنان لایحه پیشگیری از رسوب کالا در بلا تکلیفی به سر می برد. موضوعی که از دو جنبه مورد انتقاد است، اول اینکه چرا فرایند تصویب یک لایحه در هیئت وزیران باید اینقدر طولانی شود تا جاییکه یک مصوبه تقریباً با همان سر و شکل و در فاصله ۴ ماه، دو بار تصویب شده و مجدداً اصلاح آن به کارگروه تخصصی ارجاع شود. ثانیاً این نوع اطلاع رسانی در خصوص تصویب یک لایحه (که در واقع تصویب نشده) شائبه رویگرد خبر درمانی توسط دولت را به اذهان متبادر می کند چراکه پیش از نهایی شدن یک تصمیم نسبت به اطلاع رسانی آن اقدام کرده و موجب سرگردانی رسانه ها و افکار عمومی شده است.

ظاهراً لایحه جلوگیری از رسوب کالا دو بار در دولت تصویب شده اما هنوز به مجلس ارسال نشده است.

به گزارش مهر، با وجود اینکه سخنگوی دولت در سال گذشته از تصویب لایحه پیشگیری از رسوب کالا در گمرکات در هیئت وزیران خبر داده بود اما بررسی ها نشان می دهد این لایحه مجدداً در اردیبهشت ماه سال جاری با همان شکل و شمایل مورد تصویب قرار گرفته اما همچنان به مجلس ارسال نشده است.

علی بهادری جهرمی، سخنگوی دولت در دی ماه سال گذشته از تصویب لایحه "پیشگیری از رسوب کالاها در مبادی ورودی کشور و سازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی" در هیئت وزیران خبر داد. طبق اطلاعات اندکی که در رسانه های دولتی منتشر شده است، هدف از تصویب این لایحه، انضباط بخشی به فرایند تجاری و مدیریت واردات کالا به کشور، عنوان شده که قرار است از طریق راهکارهایی همچون "آزام به ثبت سفارش / ثبت آماری" و "کنترل ثبت سفارشات کالاهای وارداتی بر اساس منابع ارزی کشور" محقق شود.

با این وجود، پیگیری های خبرنگار مهر نشان می دهد که این لایحه علیرغم تصویب در هیئت دولت در دی ماه سال گذشته، تقریباً بدون تغییر و با همان شکل و شمایل در جلسه بیست و چهارم اردیبهشت ماه سال جاری هیئت وزیران نیز به طور مجدد تصویب شده است که این بار اخبار مربوط به آن در هیچ یک از رسانه ها منتشر نشد. به عبارت دیگر یک لایحه در فاصله کمتر از ۵ ماه به تصویب هیئت وزیران رسیده است اما تاکنون جهت بررسی توسط نمایندگان مجلس، به مجلس شورای اسلامی ارسال نشده است و نمایندگان نیز به طور کلی در جریان این لایحه

گیلان

مدیرکل هواشناسی گیلان عنوان کرد افزایش ۵۰ درصدی بارش‌ها در تیرماه

مدیرکل هواشناسی گیلان گفت: بارندگی های تیرماه امسال نسبت به سنوات گذشته چشمگیر بوده و شاهد افزایش ۵۰ درصدی بارندگی نسبت به میانگین بلندمدت سال های گذشته هستیم.

محمد دادرس در حاشیه بازدید از ایستگاه های هواشناسی شهرستان املش در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به شرایط دمایی حاکم بر کشور و استان گیلان، اظهار کرد: تغییرات اقلیم در سطح دنیا، کشور ما را نیز درگیر کرده و استان گیلان هم از این شرایط دمایی مستثنی نیست.

وی با بیان اینکه در طول سال های اخیر با افزایش دمای هوا مواجه بودیم، افزود: البته افزایش دما در بعضی از فصول مانند تابستان حالت متعارف دارد، اما طی سال های اخیر گرمایش جهانی رخ داده است.

مدیرکل هواشناسی گیلان شرایط دمایی تیرماه امسال را از نظر بارش ها متفاوت از سال های قبل دانست و عنوان کرد: بارندگی های تیرماه امسال نسبت به سنوات گذشته چشمگیر بوده و شاهد افزایش ۵۰ درصدی بارندگی نسبت به میانگین بلندمدت سال های گذشته هستیم که کمک خوبی برای بخش کشاورزی و دوره های آبیاری بود.

دادرس، بارش های به موقع و مناسب در تیرماه را موجب کاهش تنش آبی در بخش کشاورزی دانست و متذکر شد: اگرچه در فصل تابستان قرار داریم و گرمای هوا طبیعی است، اما از هفته اخیر شرایط خاصی بر استان حاکم بوده و لذا تا یکشنبه هفته آینده هندشار سطح زرد هواشناسی را مبنی بر افزایش دما صادر کردیم لذا پیش بینی می شود در مناطق جلگه ای دمای ۳۵ تا ۳۷ درجه سلسیوس را تجربه کنیم که با توجه به رطوبت موجود در دما، دمای احساسی را در برخی از نقاط تا بالای ۴۰ درجه افزایش می دهد. وی با بیان اینکه میانگین دما در استان طی ۲۰ سال گذشته بین یک تا دو درجه افزایش یافته است، یادآور شد: سال گذشته اعتبار ۱۰ میلیارد تومانی در بخش هواشناسی داشتیم که بالغ بر ۷۰ درصد آن تخصیص یافته است؛ همچنین موفق به جذب هشت میلیارد تومان از محل اعتبارات ملی شدیم و در مجموع با اعتبار ۱۵ میلیارد تومانی اقدام به توسعه شبکه ایستگاه های هواشناسی و تجهیز مرکز پیش بینی استان و توسعه شبکه ایستگاه های باران سنجی و تقویت سامانه های خودکار هواشناسی فرودگاه جهت امنیت پرواز و شناورهای دریایی برای پیش بینی های دریایی کردیم.

مدیرکل هواشناسی گیلان از راه اندازی دو ایستگاه هواشناسی کاملا خودکار در شهرستان املش خبر داد و بیان کرد: سامانه هواشناسی ملکوت در هفته دولت افتتاح می شود؛ ایستگاه هواشناسی گورج نیز دارای پیشرفت فیزیکی ۲۵ درصدی بوده و در صورت تامین اعتبار یک میلیارد تومانی برای افتتاح در دهه فجر امسال آماده می شود.

وی با اشاره به تخصیص اعتبار پنج میلیارد تومانی از محل سفر رئیس جمهور، از تخصیص دو میلیارد تومانی آن خبر داد و خاطرنشان کرد: از این اعتبار نیز در بحث زیرساخت های هواشناسی و ارتقای سروها و تجهیز مرکز پیش بینی و سامانه های مانیتورینگ استفاده کردیم و در صورت تخصیص اعتبار باقی مانده، برای توسعه شبکه ایستگاه های هواشناسی استان و تجهیز ایستگاه ها به سنسورهای جدید اقدام خواهیم کرد.

مدیرکل پست گیلان عنوان کرد راه‌اندازی نخستین واسط پستی در گیلان

مدیرکل پست گیلان با بیان اینکه در راستای نصب پلاک هوشمند، همه معابر باید دارای آن شود و باید برای هر ساختمان پلاک نشان ایجاد کنیم؛ ۲۳ هزار معبر فاقد نام و ۴۳۰ هزار مکان فاقد پلاک نشانی دو رقمی داریم. محمدحسین هوشنگی از پست به عنوان یک صنعت یاد کرد و گفت: این صنعت مجموعه ای از سخت افزارها و نرم افزارها و ابزار و ماشین آلات بوده که در حوزه لجستیک و حمل کالا و خدمات فناوریانه ایفای نقش می کند.

وی صنعت پست را یک زنجیره دانست و افزود: پست کار خود را از بازار الکترونیک آغاز کرده و خدمات مجازی را ارائه داده و اکنون درگاه ها و واسط های پستی بین مردم و بخش های تولیدی و صنعتی و فروشگاههای ارتباط ایجاد کرده اند.

مدیرکل پست گیلان در گفت‌وگوی خبری، با بیان اینکه ۹۰ درصد واسط های پستی در پایتخت و هفت واسط در پنج استان قرار دارد، خاطرنشان کرد: امروزه در بخش سرویس های نوین پستی و تجارت الکترونیک نشان می دهد که گیلان دارای فعالان برجسته حوزه های ای.سی.تی و فناوری اطلاعات است. هوشنگی آمار فارغ التحصیلان و دانشجویان حوزه ای.تی.در دانشگاه های گیلان را بالاتر از میانگین کشوری دانست و بیان کرد: این ظرفیت بالا در استان گیلان ضرورت تولید محتوای مناسب را نشان می دهد.

وی از راه اندازی نخستین واسط پستی استان گیلان خبر داد و اضافه کرد: این ظرفیت آماده است تا در خدمت همه مشاغل و حرف قرار بگیرد. بسیاری از مشاغل خرد و خانگی و فروشگاههای الکترونیک، هزینه اولیه ایجاد سایت یا فروشگاه اینترنتی را ندارند و لذا واسط های پستی می توانند تمام ابزارهای لازم برای کسب و کار الکترونیکی را در اختیارشان قرار دهند.

مدیرکل پست گیلان رویکرد کسب و کارهای الکترونیکی را فروش محصول و تهیه کالا دانست که اکنون نیازمند ناواری است و تاکید کرد: باید به سمت کسب و کار دیجیتال حرکت کنیم و مشتری وفادار داشته باشیم لذا واسط های پستی این ارتباط قوی و دوسویه بین مشتری و تولیدکننده یا فروشنده را فراهم می کنند.

وی بالغ بر نیمی از میزان ترافیک پستی استان گیلان جهت صادر به سایر نقاط کشور طی چهار ماهه امسال را بسته و اماتل دانست و خاطرنشان کرد: گیلان در حوزه خرید و فروش اینترنتی و تجارت الکترونیک قابلیت بالایی دارد و ششمین استان تامین کننده ترافیک پستی کشور هستیم و در حوزه تجارت الکترونیک جایگاه هشتم را داریم.

هوشنگی با بیان اینکه با وب سرویس، پست در زنجیره تولید و توزیع تولیدکننده یا فروشنده محصول قرار می گیرد، ادامه داد: باجه پستی را در فضای مجازی ایجاد کردیم که فرایندهای پستی را حذف کرده و همه عملیات های پستی را در محل انجام می دهد و محصول، آماده و به سرعت به مقصد ارسال می شود.هوشنگی با بیان اینکه در راستای نصب پلاک هوشمند، همه معابر باید دارای نام شود و باید برای هر ساختمان پلاک نشانی ایجاد کنیم، گفت: پایگاه داده مکانی در قالب کد پستی کامل شده و اکنون باید پلاک هوشمند را صادر کنیم لذا شهرداری ها پای کار بایند، زیرا ۲۳ هزار معبر فاقد نام و ۴۳۰ هزار مکان فاقد پلاک نشانی دو رقمی داریم.

دردی که در پشت سر است

پنج شنبه ۱۹ مرداد ۱۴۰۲ | ۱۰ آگوست ۲۰۲۳ | ۲۳ محرم ۱۴۴۵ | شماره ۶۹۵۹

مدیر امور آبفای رشت خبر داد

تکمیل طرح فاضلاب رشت،نیازمند ۱۰۰ هزار میلیارد ریال اعتبار اصلاح و توسعه بیش از ۲۴ کیلومتر شبکه توزیع آب شرب سراوان



مدیر امور آبفای رشت از اصلاح و توسعه بیش از ۲۴ کیلومتر شبکه توزیع آب شرب دهستان سراوان خبر داد و گفت : تکمیل طرح فاضلاب رشت،نیازمند ۱۰۰ هزار میلیارد ریال اعتبار است.

«محمود امیری» مدیر امور آبفای شهرستان رشت با حضور در برنامه رادیویی درپچه در خصوص فعالیت های شاخص شرکت آب و فاضلاب در سطح شهرستان رشت به خصوص در دهستان سراوان با مردم شریف گیلان سخن گفت. امیری بیان داشت: شرکت آبفای گیلان طی یک سال گذشته در سطح شهرستان رشت در قالب ۳ ردیف اعتباری شامل ردیف اعتباری طرح محرومیت زدایی که طی آن با قرارگاه امام حسن مجتبی(ع) قرارداد منعقد شد، ردیف بودجه صندوق توسعه ملی و ردیف بودجه طرحهای تملک سرمایه شهرستان حدود ۶۰۰ کیلومتر عملیات لوله گذاری و توسعه شبکه توزیع آب شرب به اجرا رسانده است که طبق برنامه ریزی انجام شده در هفته دولت سال جاری بخشی از این پروژه به افتتاح خواهد رسید.

مدیر امور آبفای رشت گفت: اما در حوزه بخش سنگر و

دردی که در پشت سر است

۷۹ درصد واحدهای تولیدی شهرک‌های صنعتی گیلان فعال هستند

مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی گیلان گفت: ۹۳۵ واحد صنعتی بهره‌بردار در شهرک‌های صنعتی این استان وجود دارد که ۷۹ درصد این واحدها فعال هستند.

به گزارش ایرنا، «مهدی مجبویی» در نشست خبری با اصحاب رسانه گیلان به مناسبت روز خبرنگار اظهار کرد: در زمان حاضر ۷۴۳ واحد تولیدی در گیلان مشغول به فعالیت و تولید هستند.

وی افزود: همچنین در یک سال گذشته ۴۱ واحد صنعتی دوباره به چرخه تولید بازگشتند و در بخش توانمندی واحدهای صنعتی در استان نیز ۸۵ سرمایه‌گذار جدید ورود کرده‌اند.

رئیس هیات مدیره شرکت شهرک‌های صنعتی گیلان ادامه داد: اهداف مهم این شرکت در استان در ۲ بخش ایجاد زیرساخت مناسب، توسعه و توانمندسازی صنعتی است، که در بخش زیرساخت‌ها هدف ما بر اساس آمایش سرزمین انجام شد؛ در این راستا برای ایجاد صنعت سبز در گیلان اقدام، و این امر سرلوحه کار قرار گرفت.

مجبویی بیان کرد: ایجاد تصفیه‌خانه‌ها در شهرک‌های صنعتی



در دستور کار قرار گرفته است؛در این راستا ۲ تصفیه خانه تا پایان سال جاری در شهرک های صنعتی گیلان به بهره برداری خواهد رسید که با وجود آنها بستر مناسب برای سرمایه‌گذاری جدید فراهم می‌شود و این موضوع باعث افزایش تولید و اشتغال خواهد شد.

صادرات باعث پایداری تولید و افزایش اشتغال می شود
مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی گیلان در ادامه با تاکید برمفولو صادرات خاطرنشان کرد: یکی از مهمترین اهداف

می باشد که با توجه به کاهش سطح آب رودخانه سفید رود آب استحصالی این چاه نیز کاهش یافت، جهت جبران این مشکل در سال ۱۴۰۰ یک باب مخزن ذخیره آب ۶ هزار مترمکعبی با اعتباری بالغ بر ۵۰ میلیارد ریال راه اندازی شد. امیری با اشاره به یکی دیگر از اقدامات موثر در راستای تامین آب شرب دهستان سراوان با ۷ روستا بیان داشت: اتصال به شبکه توزیع تصفیه خانه بزرگ آب گیلان راهکار دیگریست برای برون رفت از بحران کمبود آب شرب در این دهستان که نیاز به اجرای حدود ۴ کیلومتر لوله گذاری جهت اتصال خط انتقال موجود به شبکه توزیع می باشد؛ مجوز اجرای این پروژه از شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور گرفته شده است و طی طرح محرومیت زدایی توسط جهاد سازندگی اجرایی خواهد شد.

وی افزود: در حال حاضر همکاران آبفای رشت در حال نقشه برداری از این مسیر هستند و تمام تلاش بر این است عملیات اتصال شبکه توزیع آب شرب سراوان به تصفیه خانه بزرگ آب گیلان تا ایام دهه فجر سال جاری اجرا و به بهره برداری برسد.

مدیر امور آب و فاضلاب رشت در خصوص شبکه جمع آوری بهداشتی فاضلاب این شهرستان نیز توضیحاتی داد و گفت: با توجه به گسترش محدوده شهر رشت الزام اعمال ماده ۲۳ قانون اساسی و موافقت سازمان مدیریت برنامه ریزی جهت افزایش احجام عملیاتی پروژه های فاضلاب شهر رشت توسط شرکت آبفای گیلان اخذ شده است.

پیشرفت فیزیکی ۵۷ درصدی طرح فاضلاب رشت
امیری اظهار داشت: اجرای طرح فاضلاب رشت تاکنون ۵۷ درصد پیشرفت فیزیکی داشته و در سال جاری قراردادی با اعتبار ۱۱ هزار و ۶۰۰ میلیارد ریال منعقد شده است که طی آن محله فخب، سیاه اسطغ، نخودچر، حلال احمر و بافت مرکزی شهر پیرامون پل بوسار به شبکه جمع آوری فاضلاب شهری متصل خواهند شد و در پی این قرارداد مجوز حفاری برای اجرای حدود ۵۰ کیلومتر شبکه فاضلاب از شهرداری کلان شهر رشت گرفته شده و امید است در مدت ۳۶ ماه اجرایی شود.

وی افزود: برای تکمیل و اتمام طرح فاضلاب رشت حدود ۱۰۰ هزار میلیارد ریال تامین اعتبار نیاز است.

امیری به پروژه شبکه جمع آوری فاضلاب مسکن مهر رشت نیز اشاره کرد و گفت: روند اجرای این طرح تاکنون ۸۵ درصد پیشرفت فیزیکی داشته و برای اتمام و بهره برداری از آن نیاز به حدود ۶۰۰ میلیارد ریال تامین اعتبار می باشد.

دردی که در پشت سر است

مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی گیلان فعال هستند

اولویت‌های این شرکت، صادرات است که در این راستا تلاش های وافر ی انجام شده است زیرا لازمه پایداری تولید و افزایش اشتغال صادرات است.

مجبویی اضافه کرد: در بخش یادشده نیز باید با صنایع بزرگ و متوسط ارتباط و تعامل مناسبی برقرار شود لذا تلاش بر اینست تا پل ارتباطی مناسبی بین صنایع کوچک و صنایع بزرگ ایجاد شود تا از صنایع بزرگ صادرات محوربهره مند شویم که این امر باعث ایجاد زنجیره ارزش افزوده می شود و در نهایت تولید و اشتغال افزایش خواهد یافت.

مجبویی اظهار کرد: تمام توان خود را بکار خواهیم گرفت تا شهرک‌های صنعتی در گیلان بیش از پیش رونق بگیرد و در این راستا به دنبال سرمایه‌گذارهای بزرگ هستیم که توان فنی مناسب داشته و دانش بنیان باشند.

رئیس هیات مدیره شرکت شهرک‌های صنعتی گیلان ضمن قدردانی از خبرنگاران آنان را به منابه چشم و گوش مردم و رکن چهارم دموکراسی توصیف کرد که عهده‌دار یکی از مشاغل سخت در جامعه هستند که بایستی مرجوان امیدواری در جامعه باشند.

استاندار گیلان خواستار تقویت و توسعه واحد کشت و صنعت پگاه گیلان شد

کارخانه گیلان با اشاره به افزایش ظرفیت ۲ برابری تولید شیر در استان، افزود: مجموعه صنایع شیر ایران اعلام کرده ظرفیت تولید را تا ۳۰۰ تن افزایش خواهد داد، این امر علاوه بر تامین نیازهای بازار امروز امکان تولید محصولات متنوع را فراهم می کند. به طور مثال برخی کشورها خواستار محصول پنیر سیامزگی گیلان هستند لذا برای ایجاد اشتغال و افزایش ظرفیت تولید و تحقق شعار سال این حرکت از سوی سازمان بازنشستگی کل کشور و مدیرعامل سازمان شیر پگاه در حال انجام است.

وی با اعلام حمایت از این شرکت گفت: استانداری گیلان حمایت های لازم را از شرکت شیر پگاه گیلان خواهد داشت. ما بدنبال ایجاد زنجیره ارزش و افزایش بهره وری و درآمد زایی که صرف توسعه شود هستیم. این امر موجب خودکفایی شده و میزان سرمایه گذاری را افزایش می دهد، امیدواریم بتوانیم ظرفیتهای استان گیلان را در بخش های تولید افزایش دهیم. عباسی با بیان اینکه پگاه گیلان در بین مجموعه شرکتهای تولیدی استان بیشترین سود دهی و بازدهی سالانه دارد، افزود: از این مجموعه انتظار می رود نمونه ای کامل چرخه بهره وری تولید تا توزیع و عرضه در بازار(از مزرعه تا منزل) را در گیلان اجرایی کند.

وی خواستار تقویت و توسعه واحد کشت و صنعت پگاه گیلان شد و گفت: این مجموعه باید تقویت و ماشین آلات آن به‌روز رسانی شود، این موارد در بازرسی های مستمر مورد رصد قرار خواهد گرفت. عباسی گفت: آمادگی داریم از مجموعه کشت و صنعت و

دردی که در پشت سر است

وی افزود: روستای قره سو از مناطق پرنتش آبی شهرستان آستارا بخصوص در فصول گرم سال است و این طرح با هدف بهره مندی مشترکین محترم این روستا از آب شرب سالم و بهداشتی در شرایط بحرانی انجام شد. علی پور هزینه اجرای این عملیات را ۵ میلیارد ریال ذکر کرد.

دردی که در پشت سر است

پنج شنبه ۱۹ مرداد ۱۴۰۲ | ۱۰ آگوست ۲۰۲۳ | ۲۳ محرم ۱۴۴۵ | شماره ۶۹۵۹

گیلان

رئیس اتاق بازرگانی صنایع و معادن استان گیلان :

در دوره دهم هیئت مدیره اتاق بازرگانی گیلان، حذف عوارض صادراتی برنامه اصلی کمیسیون های اتاق بازرگانی گیلان است



در دوره دهم هیئت مدیره اتاق بازرگانی گیلان تلاش ما این است که ازسربازان عرصه اقتصادی جهت پیشبرد کارها استفاده نماییم که یکی از مهم‌ترین راهکارها بهره‌مندی از خرد جمعی است تا بتوانیم درهرموضوعی که جهت مسیر کسب و کار قرار دارد مطلوب‌ترین نتیجه را کسب نماییم.

قاسم رضائیان درخستین جلسه کمیسیون توسعه صادرات غیر نفتی که با حضور رئیس و اعضای این کمیسیون برگزار شد به رویکرد اتاق بازرگانی در تقویت کمیسیون‌ها و تشکل‌های این اتاق اشاره کرد و گفت: در دوره دهم هیئت مدیره اتاق بازرگانی گیلان تلاش ما این است که ازسربازان عرصه اقتصادی جهت پیشبرد کارها استفاده نماییم که یکی از مهم‌ترین راهکارها بهره‌مندی از خرد جمعی است تا بتوانیم درهرموضوعی که جهت مسیر کسب و کار قرار دارد مطلوب‌ترین نتیجه را کسب نماییم. وی افزود: در کمیسیون‌های صادرات، صنعت، کشاورزی گردشگری، تامین اجتماعی، دارایی و کاهمیت‌ها هدف تقویت کمیسیون‌ها و اجرای تمهیدات راهبردی است.

وی با بیان اینکه در این دوره اختیارات تصمیم گیری برای هر کمیسیون را به رئیس همان کمیسیون تفهید می‌کنیم تصریح کرد: در بخش کشاورزی تمام مسائل، چالش‌ها، ظرفیت‌ها و فرصت‌ها را به همان کمیسیون واگذار خواهیم و رئیس کمیسیون در خصوص مکاتبات با کارگروه‌ها و کمیته‌ها به بررسی می‌پردازد و با کسب نقطه نظرات، تصمیم گیری می شود و یقینا خروجی از تفکر همه اعضای کمیسیون خواهد بود.

رئیس اتاق بازرگانی صنایع و معادن استان گیلان با بیان اینکه روسای کمیسیون‌های اتاق بازرگانی مسئولیت‌های خود را دست کم نگیرند، اظهار کرد: روسای کمیسیون در جلسات دستور کارداشته باشند و برای برگزاری جلسات کمیسیون می‌توانند هفته یک بار جلسه تشکیل دهند.

وی با بیان اینکه حذف عوارض صادراتی از برنامه‌های اصلی روسای کمیسیون باشد افزود: کمیسیون های اتاق بازرگانی گیلان راهبردهای خود را در جهت حذف عوارض صادراتی تدوین نمایند که با این اقدام به تولید کننده امید می بخشد و از ورود ارزبه کشورجلوگیری می‌شود.

وی افزود: ما درشرایط تحریم با چالش‌هایی در حوزه صادرات نفتی مواجه هستیم که دراین شرایط افزایش و توسعه صادرات غیر نفتی برای کشور بسیارحائز اهمیت است با وجود چنین دغدغه‌هایی روسای کمیسیون برای جلسات خود از مدیران مرتبط جهت حضور در جلسه دعوت داشته باشند تا موانع و راهکارها دقیق‌تر و سریع‌تر میسر گردد.

رئیس اتاق بازرگانی، صنایع و معادن گیلان در پایان از تلاش‌های موثر رئیس کمیسیون توسعه صادرات و اعضای کمیسیون تشکر و قدردانی کرد.

فرنگیز رحمانی، رئیس کمیسیون صادرات اتاق گیلان توسعه روابط با همسایگان را کانون دیپلماسی کشور دانست و توجه به فرصت‌های تجاری، سرمایه‌گذاری، ترانزیت و همچنین انعقاد تفاهم‌نامه با کشورهای همسایه را خواستار شد و گفت: اقداماتی که در حوزه تکمیل زیرساخت‌ها شروع شده، امیدوارکننده است هرچند همچنان مسائلی وجود دارد که باید درباره آنها تصمیم‌گیری شود.

رحمانی در ادامه به چالش‌های حوزه صادرات ایران اشاره و تصریح کرد: هزینه تجارت بالا، کمبود اطلاعات درباره بازار برای تجار، ضعف زیرساخت‌ها به ویژه در بخش حمل‌ونقل و لجستیک و مشکل در برگزاری نمایشگاه‌ها به عنوان ابزار موثر در بازاریابی از جمله این مشکلات است.

نام نویسی ۱۹ هزار دانش آموز پایه اول ابتدایی در گیلان

معاون آموزش ابتدایی آموزش و پرورش گیلان از ثبت نام بیش از ۱۴۴ هزار دانش آموز برای سال تحصیلی جدید در استان خبر داد و گفت: از این تعداد ۱۹ هزار دانش آموز مربوط به پایه اول ابتدایی هستند.

زینب کریمی گفت: از ابتدای خرداد تا کنون، از ۱۹۸ هزار دانش آموز ابتدایی در گیلان ۱۴۴ هزار دانش آموز معادل ۷۲ درصد برای سال تحصیلی ۱۴۰۳-۱۴۰۲ ثبت نام کرده‌اند که ۱۹ هزار نفر آن‌ها برای تحصیل در پایه اول نام نویسی کرده‌اند.

وی با تاکید بر ثبت نام مطلوب و عدالت محور افزود: مدیران مدارس و حوزه ستادی باید برای تسهیل نام نویسی دانش آموزان مناطق سخت گذر و رفع اختلال در احراز هویت و کدپستی متقاضیان تمهیدات لازم را داشته باشند.

معاون آموزش ابتدایی آموزش و پرورش گیلان با اشاره به سنجش سلامت ۹۹ و ۵ دهم درصد نواُموزان بدو ورود به دبستان در استان، گفت: بیش از ۴ هزار نفر به مراحل تکمیلی سنجش تحصیلی و ثبت نام نهایی هدایت شدند.

کریمی رعایت قانون برای ثبت نام دانش آموزان را ضروری دانست و افزود: دانش آموزان بر اساس محدوده جغرافیایی در مدارس دولتی و هیأت امنایی ثبت نام می‌شوند و مدیران حوزه ستادی هیچ دخل و تصرفی در ثبت نام دانش آموزان به ویژه در مقطع ابتدایی ندارند.

وی با بیان اینکه در حال حاضر، ۳۸۹ هزار دانش آموز در پایه‌های تحصیلی مختلف مدارس گیلان تحصیل می‌کنند، اضافه کرد: اتباع خارجی هم می‌توانند از نیمه مرداد تا ۱۰ شهریور برای نام نویسی فرزندان ش‌ان اقدام کنند.

ورزش

جنگال بزرگ در اردوی سپاهان؛ ۲ ستاره از دسترس مورایس خارج شدند؟

سرنوشت دو ستاره سپاهان در آستانه شروع لیگ بیست‌وسوم نامشخص است.

به گزارش فوتبال ۳۶۰، باشگاه سپاهان اصفهان در بازار نقل‌وانتقالات تابستانه خریدهای پرشماری داشت و طلایی‌پوشان اصفهانی موفق شدند با ستاره‌هایی مانند رضا شکاری، کاوه رضایی، رضا اسدی، عیسی آل‌کثیر و احسان پهلوان به توافق برسند و حتی قرارداد قرضی پیام نیازمند را هم که در اختیار یک باشگاه پرتغالی بود، دائمی کردند و در آخرین تحرک نقل‌وانتقالی به دنبال آن هستند تا قرارداد براین دایو را هم رسمی کنند تا ترکیب‌شان پرستاره‌تر از فصل گذشته باشد. سپاهانی‌ها در شرایطی ستاره‌های پرشماری را به خدمت گرفتند که برای فصل جدید، فدراسیون فوتبال قوانین نقل‌وانتقالاتی تازه‌ای وضع کرده و یکی از این قوانین موضوع سقف بودجه است. با توجه به دریافت مجوز حرفه‌ای و حضور در لیگ قهرمانان آسیا، سپاهانی‌ها تا سقف ۳۲۵ میلیارد تومان می‌توانستند برای فصل جدید هزینه کنند که مدیران این باشگاه به شدت مخالف قانون وضع شده بودند و حتی در نامه‌ای به کارگروه نقل‌وانتقالات درخواست اصلاح قوانین و افزایش سقف بودجه را دادند که این درخواست آن‌ها موردپذیرش قرار نگرفت.

سقف بودجه‌ای که همچنان رعایت نمی‌شود!

مدیران باشگاه اصفهانی که به دنبال آن بودند تا برای دریافت مجوز حضور بازیکنان‌شان در هفته نخست، فرم سقف بودجه را طبق برنامه زمان‌بندی اعلام شده در اختیار سازمان لیگ قرار بدهند، پس از کش‌وقوس‌های فراوان سرانجام این کار را انجام دادند؛ آن‌هم در شرایطی‌که باشگاه سپاهان، آخرین باشگاهی بود که سقف بودجه خود را اعلام کرد که سپاهانی‌ها در فرم سقف بودجه خود اعلام کردند که «حداقل» ۳۲۵ میلیارد تومان برآوردشان از هزینه تیم‌شان در فصل پیش‌رو است که این فرم موردپذیرش مسئولان سازمان لیگ قرار نگرفت.

مسئولان سازمان لیگ در شرایطی فرم سقف بودجه باشگاه سپاهان را نپذیرفتند که از آن‌ها خواستند تا با تعدیل رقم قرارداد بازیکنان خود بتوانند سقف بودجه را مدیریت کرده و نهایتاً با رقم ۳۲۵ میلیارد تومان بودجه‌شان برای فصل جدید را نهایی کنند. همین مسئله باعث شد تا در روزهای گذشته مذاکرات مدیران باشگاه سپاهان با گزینه‌های موردنظرشان برای تعدیل رقم قرارداد آن‌ها آغاز شود که گفته می‌شود برخی از بازیکنان با تعدیل رقم امضا شده، مخالفت کرده و اعلام کرده‌اند می‌توانند تا مدت قرارداد خود کم کنند تا سقف بودجه باشگاه مدیریت شود!

آل کثیر و اسدی، دو ستاره گران‌قیمت سپاهان؟

منصور قنبرزاده نایب‌رئیس دوم فدراسیون فوتبال شب گذشته در مقابل سخنان سازمان لیگ در گفت‌وگو با رسانه‌ها این موضوع را شرح داد و گفت: «سپاهان یک مقدار از قراردادهایش را ثبت کرد. به نظر می‌رسد یک مقدار قراردادهایشان را تعدیل کردند و عمده بازیکنان آن‌ها ثبت شده است.» نایب‌رئیس دوم فدراسیون فوتبال با پرده‌برداری از عدم ثبت قرارداد دو بازیکن سپاهان توضیح داد: «تقریباً دو بازیکن آن‌ها موفق به ثبت نشده‌اند. البته مدیریت کرده‌اند و مدیریت خوبی انجام داده‌اند که به سقف بودجه رسانده‌اند. تعدیلاتی داشته‌اند. بعضاً بازیکنانی که ۲-۳ ساله بودند یک مقدار بالانس کردند که سقف بودجه را رعایت کنند.»

سپاهان اصفهان در اولین بازی خود در فصل جدید باید فرداشب در ورزشگاه نقش‌جهان اصفهان به مصاف تراکتور تبریز برود و عدم حضور دو ستاره جدیدالوحد می‌تواند ژوزه مورایس را چالش انتخاب ترکیب اصلی مواجه کند. در شرایطی‌که قنبرزاده نام دو ستاره سپاهان را فاش نکرد اما از شب گذشته در فضای مجازی، گمانه‌زنی‌ها درباره هویت دو گزینه موردنظر آغاز شده است.

آخرین خبرها حکایت از آن دارد که قرارداد عیسی آل‌کثیر و رضا اسدی به واسطه آرقام به امضا رسیده، ثبت نشده و باید دید در فاصله یک روز تا شروع فصل جدید آیا مدیران باشگاه اصفهانی می‌توانند رقم قرارداد دو ستاره جدیدالورود تیم خود را تعدیل کنند یا سپاهان در غیاب این دو ستاره کار خود در لیگ بیست‌وسوم را آغاز می‌کند!

احسانپور: خودم از در ستکار خواستم به ترکیه بیاید

سرمربی تیم ملی کشتی آزاد نوجوانان با بیان اینکه حضور پژمان درستکار اصلاً به معنای دخالت او در کارش نبوده است، گفت: من خودم از او خواستم همراه تیم ما باشد و حضور او خیلی به ما کمک کرد.

بهنام احسانپور در گفت‌وگو با ایسا، درباره قهرمانی تیم ملی کشتی آزاد نوجوانان ایران در رقابت‌های قهرمانی جهان که با کسب ۲ مدال طلا، ۲ نقره و ۲ برنز بدست آمد، اظهار کرد: مسابقات در سطح رقابت‌های نوجوانان جهان در مثل آمریکا با ترکیب بسیار خوبی در این رقابت‌ها حضور داشتند. من نمی‌دانم سطح رقابت‌های نوجوانان جهان در سال‌های قبل به چه صورت بوده اما اسمال در برخی اوزان کلاس کشتی‌ها از سطح نوجوانان بالاتر بود. بچه‌های ما هم خوب بودند و در مجموع شاهد رقابت‌های سخت و جذابی بودیم. آمریکا تیم بسیار خوبی داشت و آن‌ها برای المپیک لس آنجلس برنامه‌ریزی ویژه کرده‌اند.

سرمربی تیم ملی کشتی آزاد نوجوانان، در پاسخ به این سوال که آیا انتظار او از کشتی‌گیران برآورده شد یا خیر، گفت: در یکی دو وزن انتظار بیشتری از بچه‌ها داشتم. البته در مسابقات جهانی همه کشورها برای گرفتن بهترین نتیجه به میدان می‌آیند و کار سخت است اما با این حال مثلاً در اوزان ۶۰ و ۸۰ کیلوگرم انتظار کسب مدال طلا داشتم یا در ۵۵ کیلوگرم باید حتماً به مدال می‌رسیدیم. من خودم پیش‌بینی ۴ مدال طلا را داشتم.

وی افزود: بعد از خاطری در ۴۵ کیلوگرم خیلی خوب کار کرد و به مدال طلا رسید، سینا خلیلی هم در وزن ۶۵ کیلوگرم خیلی خوب بود. او یکی از کشتی‌گیرانی بود که فراتر از سطح نوجوانان کشتی گرفت. یا کشتی حسینی و سیراف آمریکایی در عملکرد فراتر از سطح نوجوانان بود. سام حیان نیز عملکرد خیلی خوبی داشت و به اعتقاد من مقابل آمریکا حشش ضایع شد و به فینال نرسید. اگر او هم به فینال می‌رفت طلا می‌گرفت. به نظر من ۸۰ درصد این تیم برای ۲ یا ۳ سال دیگر شانس رسیدن به تیم ملی بزرگسالان هستند. فدراسیون کشتی باید این بچه‌ها را حفظ کند و با برنامه ریزی نگذارد از مسیر خارج شوند.

احسانپور درباره تجربه اول خود به عنوان سرمربی تیم ملی نوجوانان در مسابقات قهرمانی جهان، گفت: در مجموع تجربه خوبی بود. کادر فنی ما همه بی‌ادعا کار می‌کنند و همگی در شهرهای مختلف در حال سازندگی در کشتی هستند. من هم از عملکرد خود رضایم هر چند در یکسری جاها ایراداتی وجود دارد که قطعاً تلاش می‌کنیم آن‌ها را برطرف کنیم.

علیرضا بیرانوند سنگریان شماره یک قرمزها ضمن این‌که درباره ماجرای مذاکره‌اش با رقیب سنتی صحبت کرد، می‌گوید استقلال و هوادارانش قابل احترام هستند ولی پرسپولیس عشق است! مرد اول حواشی نقل و انتقالات تابستانی بدون شک علیرضا بیرانوند بود. ستاره پرسپولیسی‌ها که چند بار برای دریافت مطالباتش از این باشگاه اخطار داده بود، بعد از این‌که موفق نشد طلبش را بگیرد قراردادش را با پرسپولیس به صورت یک‌طرفه فسخ کرد و شوک بزرگی به اهالی فوتبال به‌ویژه هواداران قرمز وارد کرد. فسخ قرارداد با پرسپولیس همه ماجرا نبود و همزمان با این اتفاق، پیشنهاد فوق سنگین استقلال به بیرانوند رسانه‌ای شد. حتی از طرف مدیران استقلال به مذاکره تایید شد و آن‌ها منتظر حضور بیرانوند در این باشگاه بودند تا از او رونمایی کنند و بزرگترین انتقال چند سال اخیر فوتبال ایران را رقم بزنند. با این حال علیرضا چند بار پیشنهاد جلسه با استقلالی‌ها را رد کرد و حاضر نشد با آن‌ها قرار حضوری بگذارد.

بیرانوند در نهایت و بعد از کش‌وقوس‌های فراوان در پرسپولیس باقی ماند و حتی انتشار قراردادش هم نشان می‌دهد مبلغ درخواستی او افزایش چشمگیری نداشته است. علیرضا سعی کرد بعد از این اتفاقات خیلی وارد حاشیه نشود و تمرکزش را روی پرسپولیس و شروع فصل جدید بگذارد.

با علیرضا در خصوص اتفاقات مختلف گفت‌وگوی مفصلی انجام دادیم که در ادامه می‌خوانید.

نقل و انتقالات اسمال کاملاً تحت تاثیر اتفاقات مربوط به تو بود. ماجرای فسخ قراردادت و همچنین پیشنهاد سنگین استقلال. هنوز هم می‌خواهی در خصوص اتفاقات افتاده سکوت کنی؟

ببینید خیلی‌ها از بیرون ماجرا را دیدند ولی بعضی از مسائل را نمی‌دانند. الان در آستانه شروع فصل هستیم و من هر حرفی بزنم دوباره فضا ملتهب می‌شود و پرسپولیس وارد حاشیه می‌شود. حاشیه برای من و تیم خوب نیست. اگر می‌بینید پرسپولیس در سال‌های اخیر موفق بوده، یکی از دلایلش حاشیه‌های کم ما بود. حواشی به خوبی مدیریت شد و تیم ما کاملاً یک‌دل و یک‌دست بود. ماجراهای مربوط به نقل و انتقالات هرچه که بود تمام شد. چیزی که اهمیت دارد این است که من الان عضو پرسپولیس هستم و با افتخار پیراهن تیم محبوبم را بر تن می‌کنم. همیشه به پرسپولیس علاقه داشتم و حسم و تعهدم را نشان دادم. هیچ‌وقت برای تیمم کم نگذاشتم و همیشه با جان و دل بازی کردم. الان هم ماجرا فرقی نکرده و من عاشقانه پرسپولیس و هوادارانش را دوست دارم. با همه وجود برای تیمم بازی می‌کنم و می‌خواهم باز هم با پرسپولیس افتخارآفرینی کنم. استقلال و هوادارانش قابل احترام هستند و من به آن‌ها احترام می‌گذارم ولی من عاشق پرسپولیس و هوادارانش هستم و با تمام وجودم تیمم را دوست دارم. بهترین روزهای فوتبالی‌ام را در پرسپولیس گذراندم و الان هم خوشحالم در خدمت این باشگاه بزرگ هستم.

وقتی قرارداد جدیدت با پرسپولیس منتشر شد، خیلی‌ها از رقم

حاشیه کم دلیل موفقیت پرسپولیس بوده است

اولین واکنش بیرانوند به مذاکره با استقلال؛ قابل احترام اند ولی...

در پرسپولیس به کسی زیرمیزی نمی‌دهند



قرارداد تعجب کردند و البته عده‌ای هم می‌گویند تو به غیر از این قرارداد، باز هم پول گرفتی و به صورت زیرمیزی مبلغی را به تو دادند. خودت در این خصوص صحبت کن.

من اگر دنبال پول زیاد بودم که شرایط طور دیگری می‌شد و می‌توانستم اصلاً به یک تیم خارجی بروم. خداشکر قراردادم منتشر شد و همه متوجه شدند اولویت من پول نبود. حتی در قرارداد جدیدم چند آپشن حذف شده و می‌بایست با قوانین جدید نقل و انتقالاتی قرارداد ببندم. شاید در مجموع ضرر کردم ولی مهم نیست. پرسپولیس برای من ارزش زیادی دارد و واقعا دوستش دارم. من نه پول زیرمیزی گرفتم و نه خارج از عرف قراردادی امضا کردم. همه چیز شفاف است و همه قرارداد من را دیدند. دریافتی من نسبت به سال قبل چند درصد بیشتر شده که یک چیز نرمال است. خارج از این قرارداد چیز دیگری وجود ندارد. این آدم‌هایی که حاشیه می‌سازند و می‌گویند من پول زیرمیزی گرفتم اطلاعات درستی ندارند و نمی‌دانند در پرسپولیس چنین خبرهایی نیست و به کسی زیرمیزی پول نمی‌دهند.

شرایط تیم در آستانه شروع لیگ چطور است؟

خداشکر تمرینات خوبی را پشت سر گذاشتیم و آماده بازی‌ها هستیم. اکثر بچه‌ها حفظ شدند و چند بازیکن جدید هم به خدمت گرفتیم. لیگ سختی در پیش داریم. تیم‌ها خودشان را تقویت کردند و چند تیم مدعی قهرمانی به حساب می‌آیند. باید شروع خوبی در لیگ داشته باشیم و این موضوع اهمیت زیادی برای ما دارد. امیدوارم اتفاقات خوبی برای پرسپولیس بیفتد و بتوانیم افتخارات فصل قبل را سبزی کنیم.

باز مقابل آلومینیوم هم در کمال تعجب بدون تماشاگر شد!

واقعا نمی‌دانم چه بگویم. شوک بدی به ما وارد کردند. مگر می‌شود تیم قهرمان در اولین بازی خود که میزبان است نتواند از هوادارانش استفاده کند؟ نمی‌دانم دلیل این کار چه هست ولی اصلاً برای فوتبال ما قشنگ نیست. خیلی روی هوادارانمان

ستارگان پرسپولیس در هفته اول؛

دست‌نیافتنی مثل دایی، موثر مثل کاظمیان

خود دفاع پگاه را به هم ریخت و بازی بسیار خوبی انجام داد. البته این تنها گل‌های زده جواد کاظمیان در هفته‌های اول لیگ برتر نیست؛ او در دوره چهارم که در همان هفته اول توانست با یک ضربه کاشته مستقیم دروازه فولاد خوزستان را

باز کند هر چند این گل نتوانست مانع از شکست سرخ‌پوشان شود. کاظمیان سال‌ها بعد در دوره دوازدهم نیز در همان بازی اول توانست دروازه صنعت نفت آبادان را باز کند تا چهارمین گل خود در هفته‌های نخست لیگ برتر را به‌ثبت برساند.

رضا جباری

هافبک تکنیکی سرخ‌پوشان در دوره‌های آغازین لیگ برتر همواره در نقش گلزن ظاهر می‌شد و از امیدهای گلزنی در این تیم به حساب می‌آمد. رضا جباری زنده اولین گل پرسپولیس در تاریخ لیگ برتر شناخته می‌شود، او در اولین دوره این رقابت‌ها توانست در دیدار برابر فولاد خوزستان تنها گل شاگردان پروین را وارد دروازه حریف کرد. در دومین دوره لیگ برتر، پرسپولیس باز هم روی درخشش این هافبک خلاق موفق به کسب پیروزی در برابر برق شیراز شد، جباری با دو گل پاسخ تک گل علی باغمیشه برای برق شیراز را داد تا سرخ‌پوشان در اولین هفته به نخستین برد فصل خود دست یافته و سه امتیاز را کسب کنند. پس از جدایی جباری از پرسپولیس، او باز هم در هفته‌های اول توانست گلزنی کند؛ در پنجمین دوره رقابت‌های لیگ برتر، این هافبک گلزن که راهی ابوسلم شده بود، تک گل تیمش را از روی نقطه پناثی وارد دروازه ذوب آهن کرد، هر چند این گل نتوانست مانع از شکست سنگین مشهدی‌ها در برابر حریف اصفهانی شود.

هادی نوروزی

کاپیتان قفید سرخ‌پوشان یکی از چهره‌های برتر این تیم در هفته‌های اول ادوار مختلف لیگ برتر به شمار می‌رود. شماره ۲۴ پرسپولیس در نهمین دوره لیگ برتر، در هفته

توخل:

بد باشیم هم قهرمانیم!

پایه پیروزی و قهرمانی بنا شده است. این هویت این باشگاه است، این که برخلاف تمامی احتمالات قهرمان شود. حتی اگر خوب بازی نکند.

بزرگتر که شدم، متوجه شدم که این موضوع تا چه حد به ذهنیت و اراده و همچنین باوری که تیم به خودش دارد مربوط است. این باشگاه از زمان لوئیس فن خال، این ژن همیشه برنده را با سبک بازی جذاب و سلطه‌جویانه در زمین ترکیب کرده است. فوتبالی که بایرن مونیخ ارائه می‌دهد همیشه جذاب و تماشایی است. این تیم قدرتمند است و همیشه همه بازیکنان آن اعتماد به نفس بالایی دارند. همیشه برای بهبود و پیشرفت این موضوع سعی و تلاش شده است. این که بازیکنان با هویت

پنج‌شنبه ۱۹ مرداد ۱۴۰۲ - ۱۰ آگوست ۲۰۲۳ - ۲۳ محرم ۱۴۴۵ - شماره ۶۹۵۹

ورزش

خبرهای خوبی که از اردوی استقلال نمی‌رسد؛ خطر غرق‌شدن در باتلاق

مشکلات مالی باعث شده تا بیش از پیش بحران به اردوی تیم استقلال در آستانه آغاز لیگ بیست‌وسوم رخنه کند. استقلال در بازار نقل‌وانتقالات تابستانه نتوانسته عملکرد چشمگیری داشته باشد و ناگامی مدیران باشگاه در جذب ستاره‌های سرشناس داخلی و خارجی باعث شده تا هم کادرفنی و هم هواداران استقلال نسبت به فعالیت تیم‌شان در بازار تابستانه انتقاد داشته باشند. مدیران باشگاه استقلال با توجه به هزینه‌های انجام شده در فصل گذشته به دنبال آن هستند تا تیمی اقتصادی و کم‌ستاره را برای فصل جدید مهیا کنند و نگاهی به سید خرید آبی‌ها نشان می‌دهد که این هدف در حال پیگیری است.

جواد نکونام به دنبال جذب حداقل ۳ بازیکن خارجی جدید برای تیمش بود اما نگاهی به سید خرید استقلال نشان می‌دهد خواسته‌های نکونام محقق نشده است. در روزهای گذشته گفته می‌شد که استقلالی‌ها بدهی چند صدبیلیاردی دارند و همین بدهی‌های سنگین باعث شده تا آن‌ها برای فصل جدید نه‌تنها به سراغ جذب ستاره‌ها نزنند، بلکه به دنبال آن باشند تا قرارداد بازیکنان فصل گذشته را هم کاهش دهند؛ آن‌هم در شرایطی‌که رقباً در بازار تابستانه نتوانسته‌اند عملکرد خوبی را از خود به جای بگذارند.

علی خطیر که در یک‌ماه اخیر مسئولیت سرپرستی مدیرعاملی استقلال را برعهده گرفته، در روزهای گذشته کارش را در سکوت پیش برده و تصمیم گرفته فعلاً صحبتی درباره کارنامه‌اش نداشته باشد؛ آن‌هم در شرایطی‌که در نقطه مقابل جواد نکونام بارها علیه وضعیت تیمش صحبت کرده و از عملکرد مدیران باشگاه گلایه کرده است اما به نظر می‌رسد که در آستانه آغاز لیگ بیست‌وسوم و انجام اولین بازی مقابل صنعت‌نفت آبادان، شرایط در اردوی استقلال بحرانی است و حتی احتمال عدم صدور مجوز بازی برای بازیکنان تازه به خدمت گرفته شده وجود دارد؛ همان‌طور که منصور قنبرزاده نایب‌رئیس دوم فدراسیون فوتبال شب گذشته اعلام کرد که فعلاً مدیران باشگاه استقلال برای دریافت کارت بازی بازیکنان خود اقدام نکرده‌اند که این مسئله می‌تواند بحران را در اردوی آبی‌ها تشدید کند!

بدهی ۲۰۱ میلیاردی به بازیکنان!

فرشید سمیعی عضو هیات‌مدیره باشگاه استقلال در گفت‌وگویی تلویزیونی نسبت به حواشی ایجاد شده واکنش نشان داد و گفت: «بالای ۸۰ درصد از قراردادهای بازیکنان شاخص فوتبال ایران غیر واقعی است و استقلال بین تیم‌های مدعی یک استثناست که تمام رقم‌هایش واقعی است. آیا قانون‌گذاران ضمانت اجرایی برای آئین‌نامه مصوب خود دارند؟ از آن‌جایی که می‌توانند استقلال نمی‌تواند درآمدش را زیاد کند، هزینه فوتبال را بالا می‌برند. تیم فعلی استقلال در دوران مدیریت قبل بسته شده و مدیریت باشگاه به همین خاطر نتوانست بازیکنان مدنظر نکونام را جذب کند. بخش اعظمی از سقف بودجه استقلال هم از سال گذشته برای اسمال پر شده است.»

سمیعی با اشاره به بدهی‌های استقلالی‌ها توضیح داد: «از سال گذشته حدود ۲۰۱ میلیارد تومان از مطالبات بازیکنان باقی مانده و به آن‌ها بدهکار هستیم. اگر هر چندتر هم هزینه اسمال را کاهش بدهیم که این هم مورد پسند هواداران نیست، از عهده اسپانسر خصوصی بر نمی‌آید این مقدار زیاد از بدهی‌ها را پرداخت کند. پولی نداریم که سقف قرارداد را رد کنیم و فکر می‌کنیم باید هزینه‌هایمان را کاهش هم بدهیم. با توجه به ادامه زمان نقل‌وانتقالات هنوز هم فرصت برای کاهش هزینه‌ها وجود دارد.»

احتمال دیپورت منتظر محمد به عراق!

عضو هیات‌مدیره باشگاه استقلال در واکنش به درگیری علی خطیر و جواد نکونام گفت: «متأسفانه مشکلاتی از بیرون به ما تحمیل شده. نکونام دو بازیکن را می‌خواهند اما مشکل این‌جاست که می‌گویند سقف را رعایت کنید. نهادهای نظارتی بارها به ما فشار آوردند و ناراحتی‌مان این است که این سخت‌گیری‌ها فقط برای استقلال است. با این حال اگر با وحدت و اتحاد پیش برویم و پشت ما باشیم، مدعی قهرمانی خواهیم بود. ما تیم پرستاره‌ای نیستیم، مثل دو سال قبل که پرستاره نبودیم اما قهرمان شدیم. اگر افزایشی که از بیرون به ما تحمیل شده را کنار بگذاریم، ما توانایی این را داریم که دو بازیکن اضافه کنیم.»

فرشید سمیعی پاسخ عجیبی به آخرین وضعیت منتظر محمد داد و با تایید این مسئله که این بازیکن فعلاً موردپذیرش جواد نکونام قرار نگرفته، توضیح داد: «منتظر محمد به تیم اضافه شده و تمرین می‌کند ولی همه بازیکنان و کادرفنی از اختیار سرمربی است که از ایشان استفاده کند یا خیر. اگر کادرفنی او را تأیید کند، قراردادش را ثبت می‌کنیم.» استقلال‌ها در شرایطی در اوج بحران قرار گرفته‌اند که شاگردان جواد نکونام فردا (پنجشنبه) در آخرین بازی هفته نخست لیگ برتر باید مقابل صنعت‌نفت آبادان به میدان بروند. گفته می‌شود که با توجه به شرایط به‌وجود آمده، شاگردان جواد نکونام تصمیم گرفته‌اند تا در ادامه، از انجام اولین بازی خود در فصل جدید لیگ برتر سکوت کنند و در صورت عدم رفع مشکلات موجود، بعد از دیدار با صنعت‌نفت احتمالاً شفاف در مجموعه استقلال عمیق‌تر خواهد شد و احتمال موضع‌گیری شدیدتر بازیکنان و کادرفنی علیه مدیریت باشگاه وجود دارد که این مسئله می‌تواند شرایط اردوی آبی‌ها را در بحرانی‌ترین وضعیت ممکن قرار بدهد!

رونالدو میهمان تاریخی لیگ قهرمانان آسیا

کنفدراسیون فوتبال آسیا ورود ابرستاره پرتغالی در لیگ قهرمانان آسیا را اعلام کرد.

کریستیانو رونالدو واردنده ۵ توپ طلای بهترین بازیکن دنیا که این روزها برای النصر عربستان در فوتبال آسیا بازی می‌کند در آستانه حضور در لیگ قهرمانان آسیا است. در همین رابطه کنفدراسیون فوتبال آسیا با انتشار پوسترلی به استقبال حضور رونالدو برای اولین بار در تاریخ لیگ قهرمانان آسیا بود. AFC. ورود رسمی دارنده ۵ توپ طلای بهترین بازیکن دنیا را به توره‌مند باشگاهی آسیا اعلام کرد. رونالدو زمستان گذشته بعد از فسخ قراردادش با باشگاه منچستر یونایتد به صورت رایگان راهی النصر شد. نکته اصلی دستمزد عجیب رونالدو در شهر ریاض است که سالیانه به ۲۰۰ میلیون یورو می‌رسد.

ابرنستاره پرتغالی با این دستمزد به گران ترین فوتبالیست تاریخ فوتبال تبدیل شد.

صاحب امتیاز و مدیر مسئول: **ابراهیم بهمنی جلالی**

لیتوگرافی و چاپ شاخه سبز قم

تلفن تماس: **۰۳۳۸۵۵۰۳** – تلفکس: **۰۲۳۳۸۵۵۰۳**

آدرس: خیابان شهدا– نبش خیابان پاستور

سیاسی ، اجتماعی ، فرهنگی و ورزشی

رئیس جمهور:

بساط کشف حجاب در جامعه حتماً جمع می‌شود



شد تا زمین، زمین است تا زمان، زمان است آنها جلوه‌گری می‌کنند. نقش شهید بی‌بديل است. در زیارت اربعین می‌خوانید خدایا حسین خون قلبش را داد برای آنکه از جامعه جهل‌زدایی کند، امروز ما به جاهلیت مدرن مبتلا شده‌ایم، که مجهز به امپراطوری رسانه‌ای است و قدرتی که می‌تواند چهره جاهلیت مدرن را بر ملا کند، خون شهیدان است.

خون شهید نفاق را بر ملا می‌کند

رئیس جمهور با بیان اینکه خون شهید چهره نفاق را بر ملا می‌کند، گفت: این برای امروز و دیروز نیست و همواره خون شهید این‌گونه است. رهبری فرمودند: شهید سلیمانی برای دشمن از قاسم سلیمانی خطرناک‌تر است و امروز راه و آرمان او در جامعه انسان‌سازی می‌کند. پیام شهدا خاموش نشدنی است، پیام آنها پیام خدایپرستی، عدالت‌خواهی و حق‌خواهی است، پیام دفاع از مظلوم و خروش بر ظالم است و پیام دفاع از ولی و پیام امنیت، آرامش و پیشرفت است، پیام ایستادگی در راه خدا و سست نشدن در برابر تهدیدات دشمنان است.

شهدای شما متصل به شهدای گریلا هستند و خدا خونشان را تضمین کرده

رئیی افزود: در زیارت حضرت ابوالفضل(ع) می‌خوانید که شهادت می‌دهم شما در راه حق نه سست شدید و نه نکول کردید این راهی است که شهدای ما ادامه دادند و این را در چهره‌های نورانی شهدا می‌بینید. به شهدای خود افتخار کنید، در وینتام است.



برنامه «بیوسینرژی» پروژه‌ای با بودجه ۲.۱ میلیارد دلاری به پشتیبانی وزارت دفاع آمریکاست که با هدف ایجاد آزمایشگاه‌های بیولوژیکی در خارج از آمریکا راه‌اندازی شده و در شرایط کنونی شمار کارکنانی که در آزمایشگاه‌های آمریکا کار می‌کنند به ۱۴ هزار نفر می‌رسد.

به نوشته «گلوبال تایمز»، آمریکا در چارچوب این پروژه، ۳۳۶ آزمایشگاه بیولوژیکی در ۳۰ کشور و منطقه از جمله اوکراین، گرجستان و ... ایجاد کرده‌است.اگرچه بسیاری از مراکز بیولوژیک آمریکا در جهان مخفی و ناشناخته مانده اما برخی از آنها در فرانستان (آلمانی)، گرجستان (لوگار)، ارمنستان (آزمایشگاه‌های دوازده‌گانه)، ازبکستان (آزمایشگاه‌های ناشنکند، آذربایجان، گرجانچ و فرغانه)، آفریقا (آزمایشگاه‌های اوگاندا، کنیا، نیجریه، تانزانیا، لیبریا، سیرالئون و مصر)، کره‌جنوبی (آزمایشگاه‌های یوسان، اوسان و گونسان)، کلمبیا، سنگال و اندونزی (آزمایشگاه جاکارتا) مستقر هستند.به نوشته «گلوبال تایمز»، آمریکا که خود را «پرچمدار دموکراسی» در جهان معرفی می‌کند، در انجام آزمایش‌های خطرناک بیولوژیکی و گسترش امپراتوری بیولوژیکی نظامی خود شهره است. حدود ۵ هزار و ۶۲۹ قرارداد در مورد آزمایشگاه‌های بیولوژیکی خارج از کشور ایالات متحده فاش شده‌است. با این حال، این قراردادها نشان می‌دهد آمریکا با ۴۹ کشور قرارداد امضا کرده؛ موضوعی که بسیار فراتر از اعتراف‌ها یعنی ۳۰ کشور است.

تجمع سلاح‌های کشتار جمعی آمریکا در اوکراین

آزمایشگاه‌های بیولوژیکی آمریکا که هم‌مرز روسیه و چین هستند به ۶۰ مورد می‌رسد و بر اساس ادعای مقام‌های آمریکایی، این کشور ۲۶ آزمایشگاه بیولوژیکی در خاک اوکراین دارد.میانہ اسفندماه ۱۴۰۰ یعنی حدود ۱۰ روز پس از آغاز بحران اوکراین، وزارت دفاع روسیه فاش کرد، اسنادی از کارکنان آزمایشگاه‌های بیولوژیکی اوکراین به دست آمده که بر پایه آنها، کی‌یف درصدد نابودی فوری اسناد برنامه

که امروز الگوهای جامعه ما هستند، چهره‌ها در جامه ما امروز شهدا هستند و این راه در مسیر و امتداد عاشورا است، خون بچه‌های شما تضمین شده چون متصل است به تارالله، خدا خون حسین و اولادش را تضمین کرد و بچه‌های شما متصل به تارالله هستند و تضمین‌کننده آن خود خداوند است. خداوند متعال گوش‌ی شتوا مرهمت کند که این پیام و سخن را از شهیدان گرامی بشنویم، انسان برای آزمون‌های الهی آفریده شده و آنها در این آزمون‌ها سربلند بیرون آمدند.

امتناع امروز مسئولان و مردم حفظ نظام اسلامی و امنیت است

رئیس جمهور با اشاره به اینکه دشمن آمده تا امنیت جهان اسلام را به هم بریزد گفت: دشمن آمده تا خون مسلمانان را بریزند و تجاوز کنند و شهدا در این امتحان بزرگ در برابر دشمن ایستادند و سربلند بیرون آمدند، شما هم در این ابتلا و امتحان نمره آوردید و عزیزانتان را در این راه نثار کردید، آنچه خانواده شهدا را آرامش می‌دهد زینب کبری (س) است که در اوج مصیبت گفت: جز زیبایی نمی‌بینم. نام رقیه و بچه‌های حسین (ع) به بچه‌های شهدا آرامش داد و شما در آزمون با صبر و ایستادگی نمره آوردید و قبول شدید و امروز باید در این ابتلا همه مردم و مسئولان با تداوم راه شهدا و حفظ آثار شهدا و حفظ امنیت و نظام مقدس که حاج قاسم آن را حرم خطاب کرد باید سربلند بیرون بیایند.

قدرت امروز ما از خون شهدا است و باید حفظ شود

رئیس جمهور ادامه داد: قدرت امروز از خون شهدا است و باید حفظ شود، آن زمانی که توفیق خادمی حرم امام رضا (ع) را داشتیم، آقا که مشرف می‌شدند به حرم برنامه‌هایشان را محدود می‌کردند به جز دیدار با خانواده‌های معظم شهدا به ویژه شهدای مدافع حرم، گاهی چهار ساعت پای صحبت‌ها و درد و دل‌های خانواد‌های شهدا می‌نشینتند.

سرکشی به خانواده شهدا در طول تاریخ انقلاب در دستور کار رهبری بود.وی افزود: پرچم شهدا همچنان در اهتزاز خواهد بود تا فرهنگ اصیل اسلامی ما بتواند جلوه‌های بسیاری در منطقه و جهان داشته باشد. شهدا زمینه‌سازان تحقق تمدن اسلامی هستند.

حتما این بساط کشف حجاب جمع می‌شود، نگران نباشید

رئیس جمهور با اشاره به ابراز نگرانی خانواد‌های شهدا از بی‌حجابی‌ها در جامعه گفت: حتما این بساط کشف حجاب جمع می‌شود، برخی از افراد بی‌حجاب غافل هستند و بی‌اطلاع که با باید به آنها آگاهی دهیم، اما برخی با برنامه دشمن آمده‌اند و رهبری هم گفتند: دشمن در این میدان با برنامه‌ریزی آمده و ما هم باید با برنامه‌ریزی به میدان برویم و کار کنیم.

هیروشیما، ناگازاکی و اینک اوکراین:

چرا آمریکا برای جهان تهدید است؟

بیولوژیکی نظامی این کشور است که زیر نظر وزارت دفاع آمریکا در حال اجرا بوده و پنتاگون نیز نگران درز این اطلاعات است.

آمریکا هر چند که از زمان نخستین استفاده از بمب اتم علیه هیروشیما و ناگازاکی، تا کنون از بهره‌گیری مجدد اجتناب کرده اما احتمال دارد که در اوکراین از بمب‌های اتمی تاکتیکی استفاده کند. «بمب تاکتیکی» در برابر «بمب راهبردی» قرار دارند که قدرت انفجاری آنها تقریبا برابر با ۵۰۰ تا ۸۰۰ کیلوُن دینامیت است و برای تخریب مساحت‌های عظیم طراحی شده‌اند.

البته اشاره به «بازده پایین» برای سلاح‌های تاکتیکی تا حدودی گمراه‌کننده است زیرا بازده انفجاری یک تا ۱۰۰ کیلوتن دینامیت برای ایجاد ویرانی بزرگ کفایت می‌کند؛ کانی است به یاد داشته باشیم بمب‌هایی که آمریکا روی شهرهای هیروشیما و ناگازاکی انداخت به ترتیب معادل ۱۲ و ۲۱ کیلوُن دینامیت بودند.

آمریکا همواره در جریان بحران اوکراین فرصت را برای آزمایش انواع تسلیحات نامتعارف مناسب دیده‌است که تحویل بمب خوشه‌ای به سران کی‌یف طی هفته‌های اخیر از آن جمله است. این سلاح‌ها برای اولین بار در جنگ جهانی دوم مورد استفاده قرار گرفتند و حداقل ۱۵ بازیگر در سال‌های پس از آن از این بمب‌ها استفاده کرده‌اند.

آمریکا رتبه نخست را در بین کشورهای استفاده کننده از این بمب‌های خوشه‌ای مرگبار و نامتعارف دارد. مردم کشورهای چون افغانستان، آلبانی، بوسنی و هرزگوین، کامبوج، گرانادا، ایران، عراق، کویت، لانوس، لبنان، لیبی، عربستان سعودی، سودان، ویتنام، یوگسلاوی سابق (کوزوو، مونتۀ نگرو و صربستان) و یمن در برهه‌های گوناگون تا کنون در زمره قربانیان جنگ‌نظمی آمریکا بوده‌اند.

فرجام سخن

آمریکا نه تنها یگانه کشوری در جهان است که از بمب اتم استفاده کرده‌است، بلکه بزرگترین زرادخانه با حدود ۵۵۰۰ کلاهک هسته‌ای دارد. این کشور با استانداردی دوگانه بر پایه پیمان «ان پی تی» مانع از دستیابی کشورهای نامهمسو به سلاح‌های هسته‌ای می‌شود اما در عمل به متحدهان خود برای خرید و تولید این نوع سلاح کشتار جمعی و نامتعارف کمک می‌کند.رژیم صهیونیستی نمونه‌ای از این رفتار دوگانه آمریکا است؛ رژیمی که گفته می‌شود که ۹۰ سلاح هسته‌ای در اختیار دارد و برخی نیز شمار کلاهک‌های اتمی آن را بین ۲۰۰ تا ۴۰۰ عدد ارزیابی می‌کنند.آمریکا اگر چه تنها یک بار از بمب اتم استفاده کرده‌است، اما اعتیاد زیادی به جنگ افروزی و بهره‌گیری از تسلیحات نامتعارف دیگر دارد. واشنگتن بیش از ۷۵۰ پایگاه نظامی در ۸۰ کشور و نیز ۳۳۶ آزمایشگاه بیولوژیکی در ۳۰ کشور جهان دارد که اتفاقاً ۲۶ آزمایشگاه بیولوژیکش در اوکراین واقع شده‌است.بنابراین مقامات کاخ سفید از این کشور جنگ‌زده برای آزمایش نامتعارف‌ترین تسلیحات خود بهره می‌گیرند که ارسال بمب‌های خوشه‌ای به کی‌یف و تکاپو برای استفاده از بمب‌های هسته‌ای تاکتیکی در این جنگ در این راستا قابل بررسی است.



nasimgilan@yahoo.com

پنج شنبه ۱۹ مرداد ۱۴۰۲ – ۲۳ محرم ۱۴۴۵ – ۱۰ آگوست ۲۰۲۳ – شماره ۶۹۵۹

۱۰ نکته به بهانه نگاه غیر صنفی ابراهیم ریسی به روز خبرنگار

آقای رییس جمهور! همه خبرنگاران در صداوسیمای نیستند



نمایش خانگی را هم کرده است.اگر در کشورهای توسعه یافته از گزارشگران رادیو و تلویزیون به عنوان روزنامه‌نگار یاد می‌شود به خاطر خصوصی و غیر دولتی بودن آنهاست و گرنه رسانه حکومتی یا دولتی بیشتر بنگاه تبلیغاتی است. این توصیف به معنی منفی دانستن تبلیغ یا آنچه اخیرا تلاش برای تبیین وصف می‌شود یا مقابله با برنامه های فرهنگی سامان یافته در بیرون مرزها نیست. اما خبرنگاری چیزی دیگر است. تلاش برای کشف واقعیت و گزارش آن به مردم است نه تشریح دیدگاه های رسمی در قالب هاب مختلف.

۴. ویژگی روزنامه نگار مستقل، استقلال حرفه ای اوست. کدام خبرنگار صدا و سیما خارج از اراده رییس خود می‌تواند گزارش تهیه و پخش کند؟ درست است که در مطبوعات چاپی هم مدیر مسؤول کنترل می‌کند اما او از بیم تبعات حقوقی می‌گوید فلان کلمه یا تیر را تغییر دهید ولی خط مشی روزنامه را تعیین نمی‌کند بلکه سردبیر است که مشخص می‌کند. رادیو و تلویزیون ایران چند سردبیر حرفه‌ای با معنی جهانی کلمه دارد؟ امثال اسماعیل میرفرخایی آیا روند کنونی را تأیید می‌کنند و حرفه ای می‌دانند؟ اگر می‌دانست که

۵. مدیران کنونی صدا و سیما به لحاظ تعلقات سیاسی و اجتماعی بدنه خود سازمان را هم نمایندگی نمی‌کنند چه رسد به افکار عمومی را. جدای این ترجیح کارکنان و کارشناسان و برنامه سازان غنی‌سازی اوقات فراغت است اما نیم آقای وحید جلیلی نگاه بسیار غلیظ سیاسی دارند و همین بسیاری از مخاطبان را زده کرده است. خبرنگار واقعی اما صدای افکار عمومی است.

۶.هدف از نام‌گذاری روزها مراقبت از بخش ضعیف‌تر است. مثلا روز کارگر داریم اما روز کارفرما نداریم! با روز مادر پررنگ است اما روز پدر در حاشیه. چون مادران بیشتر به تکرم و حمایت نیاز دارند. مادام که پزشک بیکار نداشتیم هم روز پزشک هم نداشتیم! گمان نمی‌کنم غرض از تعیین روز خبرنگار نیز دیدار رییس جمهوری با کارکنان و مدیران صدا و سیما بوده باشد. اعلام برنامه‌های حمایتی از یک قشر مظلوم است و کاش وزیر ارشاد به جای همراهی با رییس جمهوری یا بعد از آن سر زده به دفتر یک نشریه مستقل هم می‌رفت و مثلا می‌رسید چگونه با چندرغاز یارانه ما و این همه مشکل و تغییر ذائقه مخاطب سرپا مانده‌اید؟

۷. اگر در بین آن همه خانم که با آقای ریسی در صدا و سیما عکس یادگاری گرفتند یکی در گوش آ گفته باشد دو همکار خانم ما بعد از ماجرای مهسا قریب یک سال است در زندان‌اند و قولی و وعده‌ای می‌گرفت این حس درمی‌گرفت که خبرنگاران صدا و سیما همان دغدغه‌های بیرونیان را دارند. نمی‌دانیم گفتند یا نه. اما بعید بدست این اتفاق افتاده باشد و شاید دلیل ترجیح کارکنان صدا و سیما برای ملاقات نیز همین بوده باشد.

۸. مشکل البته از کارکنان صدا و سیما نیست چرا که می‌دانیم بخش عظیمی از آنان مثل دیگر کارمندان دولت زندگی و فکر می‌کنند. نویسنده خود سابقه اجرا و کارشناسی در رادیو و دوستانی در آنجا دارد که اگر بال پرواز داشته باشند کم از بیرونی‌ها نیستند. مشکل اما از انحصاری بودن رادیو و تلویزیون و این تصور است که راه مقابله با شبکه‌های ماهواره‌ای و اینترنتی فربه کردن صدا و سیما و انحصاری ماندن آن است.

۹. اگر قرار بر این است که روز خبرنگار روز تجلیل از صدا و سیما شود یک روز را به همین مناسبت اختصاص دهند و مدام از همه تعریف کنند و تنها قید این باشد که در پایان دولت هوس نکنند مثل آخر دولت احمدی‌نژاد زمین‌های نمایشگاه بین‌المللی را به صدا و سیما ببخشند. اما یک روز هم به خبرنگاران و روزنامه‌نگاران اختصاص باید تا با رییس جمهوری گفت‌وگو کنند و مثلا بپرسند چرا پس از ۱۲ سال

خانه روزنامه‌نگاران ایران بازگشایی نمی‌شود؟ ۱۰. درست است که مردان دولت ریسی بازگشت به دههٔ ۶۰ است اما زمانه تغییر کرده و امروز هر گوش‌ی‌هوش‌مند یک رسانه است و کاش صدا و سیما کوچک اما چاپک شود. چند شبکه برای انکماش رخدادهای رسمی لازم و معمول است ولی اصرار بر انحصار و انسداد ره به جایی نمی‌برد مگر آن که ابراهیم ریسی نه به جامعه که به جماعت و تنها به گروه های خاص فکر کند.

عضو کمیسیون امورداخلی کشور و شوراها:

نمایندگان در عزل و نصب‌ها دخالت نکنند

عضو کمیسیون امورداخلی کشور و شوراها افزود: اما اینکه برخی از نمایندگان بخواهند برای بخشنامه صادر شده که اصلاح هم شد، استیضاح وزیر کشور را مطرح کنند، عاقلانه نیست و اصرار برخی بر نمایندگان به عزل معاون سیاسی وزیر کشور هم دخالت در عزل و نصب‌ها بر خلاف منویات رهبر معظم انقلاب است. البته مقام معظم رهبری به این نکته هم اشاره داشتند که نظر مشورتی نمایندگان در امور مختلف گرفته‌شود.نماینده مردم لرستان در مجلس با تأکید بر اینکه، از مدافعان عملکرد وزیر کشور در ۲ سال گذشته هست و خواهد بود، یادآور شد: احمدوحیدی از نیروهای پرتلاش، رزمنده، اعتقادی و ارزشی نظام است و از پیشکسوتان جبهه و جنگ و حوزه دفاعی کشور محسوب می‌شود که آزمون های مختلفی را با موفقیت پشت سرگذاشته است.

 پنج شنبه ۱۹مرداد۱۴۰۲	
 اذان صبح : ۰۳:۴۵ طلوع آفتاب : ۰۵:۹۱ اذان ظهر : ۱۴:۱۰ غروب آفتاب : ۱۹:۰۰ اذان مغرب : ۱۹:۲۰ نیمه شب : ۲۳:۲۲	

دیدار رییس جمهوری با خبرنگاران باید با همه نشست‌ها متفاوت باشد چون در اینجا نه با محصول که با افراد طرف است.صدا و سیما هم چون نهادی کاملاً رسمی است بازتاب دهندهٔ واقعیت خبرنگاری و روزنامه‌نگاری به مثابه یک حرفه پر خطر با درآمد کم نیست. کارمند صدا و سیما اگر هم خبرنگار باشد حقوق بگیر سازمان است و در استخدام رسمی داستان خبرنگاران بیرون و روزنامه نگاران اما از همه نظر متفاوت است. حضور ابراهیم ریسی در صدا و سیما البته نشان می‌دهد چه نگاهی به خبرنگاری و روزنامه نگاری مستقل و در معنای متعارف جهانی دارد. رسانه یک بحث است و دستگاه تبلیغات بحثی دیگر.

عصر ایران: مهرداد خدیر- رییس جمهوری به مناسبت روز خبرنگار و البته یک روز جلوتر به سازمان صدا وسیمای جمهوری اسلامی ایران رفت و ۵ ساعت در آنجا بود. ذوق و شوق برخی به لحاظ سیاسی چنان بود که انگار جایی فتح شده و یکی هم فریاد زد: بچه‌ها ابراهیم آمده. در این دیدار مدیران و کارکنان بیش از هر امر دیگر بر کمیت و بزرگی صدا و سیما و تعداد تأکید داشتند. صحبت از ۱۵۸ کانال رادیویی و تلویزیونی به میان آمد که واقعا حیرت‌آور است و دیگری آمار تعداد ساعات محتوای تولید شده را ارایه داد و البته هیچ کس از نظر و پسند مخاطبان نگفت.

آقای ریسی دفاعی هم در استودیو خبر نشست و به روش مألوف به سلف خود حسن روحانی طعنه زد و گفت: «ما هیچ گاه منتقد خود را بی‌شناسنامه و بی‌هویت نمی‌خوانیم.»

معاون اول رییس جمهوری هم به خبرنگاری جمهوری اسلامی رفت زیرا محمود صاری که در سال ۱۳۷۷ در مزار شریف همراه با دیپلمات‌ها به دست طالبان به شهادت رسید خبرنگار این خبرگزاری بود.

در دو سال اخیر البته صدا و سیما دیگر بر ارتکاب جنایت به دست طالبان تأکید ندارد و بعید نیست امروز بگویند کار طالبان نبود! هر چند دیدار رییس جمهوری و معاون اول ایشان از هر مجموعه حکومتی و دولتی حق مسلم آنهاست اما آیا مصداق خبرنگار تنها کارکنان رسانه انحصاری رسمی و خبرگزاری رسمی دولتی‌اند و خبرنگاران بخش خصوصی مخاطب این روز نیستند؟

بازدید رییس جمهوری از صدا وسیما و نه یک رسانه مستقل – با هر گرایش – و حتی غیر مستقل اما متفاوت با صدا وسیما مثل کیهان و اطلاعات نشان می‌دهد نگاه دولت فعلی به مقوله خبر، مدرن نیست تا درپاییم استفاده از تجهیزات مدرن و پیش‌رفته و صرف بودجه‌های هنگفت به منزله نگاه مدرن در این مقوله نیست.

نگاه مدرن به معنی ضدیت با سنت نیست. خوانش انتقادی سنت و فراتر از کلیشه هاست. بازدید از صدا وسیما در روز خبرنگار و نه در جمع خبرنگاران بودن مثل حضور در وزارت آموزش و پرورش به مناسبت روز معلم است و نه میان معلمان رفتن!

درست است که شماری از ۴۰ هزار تن از کارکنان صدا وسیمای جمهوری اسلامی ایران را می‌توان خبرنگار یا گزارشگر دانست ولی دیگران تنها کارمند سازمان صدا وسیما هستند و ارتباطی با مقوله رسانه در تعریف مدرن و جهان شمول آن ندارند مثل کارمند هر اداره دیگر دولتی. یعنی هویت و شهرت مستقل ژورنالیستیک ندارند و این سخن نه در مقام تخفیف که تنها در بیان توصیف است. کما این که بخش قابل توجهی از محتوا هم از بیرون تأمین می‌شود. اما چرا کارکنان صدا و سیما با خبرنگاران بیرون از این سازمان و حتی خبرنگاران خبرگزاری های دولتی یا برخوردار از بودجه دولت یکسان و از یک جنس نیستند و چرا بازدید رییس جمهوری از صدا وسیما را نمی‌توان از حیث مناسبت ۱۷ مرداد کامل دانست و در انتظار اقدام دیگر آقای ریسی هم باید بود؟

۱. رابطه خبرنگار واقعی با قدرت رابطه رییس و مرنوس نیست. به همین خاطر روزنامه نگارانمشهور در مصاحبه‌ها درست رو به روی شخصیت های برجسته سیاسی می‌نشینند. این در حالی است که کارمند صدا و سیما اگر هم خبرنگار باشد حقوق بگیر سازمان است و اگر چه صدا و سیما ذیل دولت نیست ولی رییس جمهوری به عنوان عالی ترین مقام رسمی پس از رهبری رییس هر کارمندی به حساب می‌آید. در تقصیر بالا رییس جمهوری به یکی از استودیو‌ها رفته نه آن که خبرنگاری سیاسی را رو به روی بنشانند. مانند برنامه های دیگر که مجری و میهمان دارد.

۲. کارمندان صدا وسیما و خبرگزاری جمهوری اسلامی در استخدام دولت هستند. خبرنگاران مستقل و بخش خصوصی اما در چارچوب قانون کار استخدام می‌شوند. خبرنگار کارمند با خبرنگار کارگر تفاوت دارد. به همین خاطر بیکار شدن یک خبرنگار در فلان روزنامه هرگز از جنس بیکار شدن احتمالی خبرنگار صدا و سیما نیست.

۳. صدا وسیما در ایران رسانه کاملاً انحصاری است و هیچ رقیبی ندارد یا برنمی‌تابد و حتی تازگی قصد بلعیدن شبکه

عضو کمیسیون امورداخلی کشور و شوراهای مجلس شورای اسلامی، اصرار برخی از نمایندگان به عزل معاون سیاسی وزیر کشور یا استیضاح وحیدی را درست کردن خوراک رسانه‌ای برای معاندان نظام عنوان و بر پرهیز از این حاشیه‌سازی تأکید کرد. حسین پامیری درباره اصرار برخی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی برای استیضاح احمد وحیدی یا عزل معاون سیاسی وزیر گفت: شکی وجود ندارد بخشنامه‌ای که معاون سیاسی وزیر کشور درباره نحوه ساز و کار فعالیت نمایندگان مجلس در آستانه انتخابات ارسال کرد و در ادامه پندهایی از آن اصلاح شد، با نیت خیرخواهانه همراه با مسوولیت پذیری بود.

نمایندگان در عزل و نصب‌ها دخالت نکنند